g .
’ Q?l/ .. .

isf v et
@ Y\rmuﬁ"“" g;’
409 g rotocollo in uscita n. 0016473 del 12/02/2016
Comuns di S. Marzano sul Sarao Nota a mani proprie
e 2AFS5
Spedita i Al sig. Segretario Generale
Ammnlg*ﬂz‘:OIG del Comune di
SAN MARZANO SUL SARNO

Oggetto: Comune di San Marzano sul Sarno — Nomina del Commissario
prefettizio.

Per la notifica al Sindaco ed ai Consiglieri comunali, si consegna alla
S.V. copia del decreto pari numero e data concernente 1’oggetto.

ISSARIO PREFETTIZIO
Roza Della Monica



I Dot ol Povinsin b Sims

PREMESSO che gli organi elettivi del Comune di San Marzano sul Sarno sono stati
rinnovati a seguito delle elezioni amministrative svoltesi il 31 maggio 2015;

LETTA la sentenza n. 332/2016, pronunciata nella camera di consiglio del giorno 9
febbraio 2016 e comunicata a quest’Ufficio in data 12 febbraio 2016, con la quale il
Tribunale Amministrativo regionale della Campania - sezione staccata di Salerno (Sezione
Prima) ha disposto la rinnovazione delle operazioni elettorali relativamente alle sezioni
elettoralinn. 3,4 ¢ 5;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 77, comma 2 del D.P.R. 16 maggio 1960
n. 570, nel caso di specie occorre provvedere tempestivamente al rinnovo delle operazioni
elettorali, limitatamente alle sezioni elettorali sopraindicate;

RICHIAMATI i principi generali che disciplinano la gestione degli enti locali con
riguardo a situazioni patologiche della vita dell’ente, che qui operano in ragione della
richiamata sentenza del TAR, come chiaramente delineati dal Consiglio di Stato in apposito
parere relativo alla fattispecie in esame, dal quale emerge la necessitd di assicurare la
provvisoria gestione dell’Ente mediante la nomina di un commissario prefettizio, nelle more
dell’espletamento delle predette operazioni elettorali;

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
DECRETA
1) La dott.ssa Rosa Della Monica, Viceprefetto in servizio presso questa Sede, ¢ nominata
Commissario prefettizio per il rinnovo delle suddette operazioni elettorali e per
I’amministrazione del Comune di San Marzano sul Sarno fino all’espletamento delle

operazioni medesime.

2) Al predetto Commissario sono attribuiti i poteri del Sindaco, della Giunta e del
Consiglio Comunale.

3) Il Commissario &, altresi, incaricato dell’esecuzione del presente decreto.

Salerno, 12 febbraio 2016

[}
@Spdﬂ

Prefettura Salerno - AREA II - ENTI LOCALI - Prot. Uscita N.0016473 del 12/02/2016



